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一般会計

令 和 ５ 年 度 伊 那 市 一 般 会 計 第 １ ２ 回 補 正 予 算 

                                                                     

  令和５年度伊那市一般会計第１２回補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 297,400千円を追加し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ 40,334,700千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

 算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の補正は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

 

                                    令和 ６ 年 ３ 月 ２９ 日 

 

                                   伊那市長   白 鳥  孝 
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第 １ 表 歳  入  歳  出　予  算  補  正
歳　入

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

  1 市税 9,366,000 100,000 9,466,000

  1 市民税 4,305,800 80,000 4,385,800

  3 軽自動車税 302,800 5,000 307,800

  4 市たばこ税 390,000 10,000 400,000

  9 都市計画税 179,400 2,000 181,400

 10 入湯税 24,000 3,000 27,000

  2 地方譲与税 474,300 17,802 492,102

  1 地方揮発油譲与税 99,000 3,106 102,106

  2 自動車重量譲与税 296,000 11,826 307,826

  5 森林環境譲与税 79,300 2,870 82,170

  3 利子割交付金 2,000 773 2,773

  1 利子割交付金 2,000 773 2,773

  4 配当割交付金 35,000 15,775 50,775

  1 配当割交付金 35,000 15,775 50,775

  5 株式等譲渡所得割交 26,000 24,456 50,456

付金

  1 株式等譲渡所得割交 26,000 24,456 50,456

付金

  6 法人事業税交付金 150,000 6,555 156,555

  1 法人事業税交付金 150,000 6,555 156,555

  7 地方消費税交付金 1,750,000 -4,932 1,745,068

  1 地方消費税交付金 1,750,000 -4,932 1,745,068

  8 ゴルフ場利用税交付 22,000 938 22,938

金

  1 ゴルフ場利用税交付 22,000 938 22,938

金

  9 環境性能割交付金 34,000 1,565 35,565

  1 環境性能割交付金 34,000 1,565 35,565

 10 自動車取得税交付金 0 919 919

  1 自動車取得税交付金 0 919 919

 11 地方特例交付金 50,000 17,123 67,123

  1 地方特例交付金 50,000 6,883 56,883
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款 項 補正前の額 補正額 計

千円

 11   2 新型コロナウイルス 0 10,240 10,240

感染症対策地方税減

収補填特別交付金

 12 地方交付税 10,868,110 222,817 11,090,927

  1 地方交付税 10,868,110 222,817 11,090,927

 13 交通安全対策特別交 6,000 448 6,448

付金

  1 交通安全対策特別交 6,000 448 6,448

付金

 16 国庫支出金 5,290,663 -37,985 5,252,678

  2 国庫補助金 2,464,380 -37,985 2,426,395

 17 県支出金 2,421,969 13,731 2,435,700

  2 県補助金 1,107,524 13,731 1,121,255

 18 財産収入 87,487 1,956 89,443

  1 財産運用収入 66,351 1,956 68,307

 19 寄附金 750,331 13,500 763,831

  1 寄附金 750,331 13,500 763,831

 20 繰入金 2,667,389 -13,441 2,653,948

  2 基金繰入金 2,639,266 -13,441 2,625,825

 23 市債 3,255,530 -84,600 3,170,930

  1 市債 3,255,530 -84,600 3,170,930

歳         入         合         計 40,037,300 297,400 40,334,700

一般会計
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歳　出

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

  2 総務費 5,895,155 202,356 6,097,511

  1 総務管理費 5,263,833 202,356 5,466,189

  3 民生費 10,358,788 -15,668 10,343,120

  1 社会福祉費 5,688,803 -12,568 5,676,235

  2 児童福祉費 4,173,675 -3,100 4,170,575

  4 衛生費 5,476,421 145,347 5,621,768

  1 保健衛生費 4,571,785 -4,653 4,567,132

  2 清掃費 904,636 150,000 1,054,636

  6 農林水産業費 2,018,606 -1,200 2,017,406

  1 農業費 1,261,790 0 1,261,790

  2 林業費 756,816 -1,200 755,616

  7 商工費 3,064,449 -11,692 3,052,757

  1 商工費 3,064,449 -11,692 3,052,757

  8 土木費 3,737,192 -13,900 3,723,292

  2 道路橋りょう費 1,194,309 -10,900 1,183,409

  3 河川費 77,265 -3,000 74,265

  9 消防費 982,081 -2,960 979,121

  1 消防費 982,081 -2,960 979,121

 10 教育費 3,623,127 -4,883 3,618,244

  1 教育総務費 243,405 -4,883 238,522

  2 小学校費 840,249 0 840,249

  3 中学校費 576,964 0 576,964

 11 災害復旧費 538,279 0 538,279

  1 農林施設災害復旧費 357,317 0 357,317

歳  出  合  計 40,037,300 297,400 40,334,700
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一般会計

第 ２ 表   地 方 債 補 正 

 

１ 変 更 
 

起 債 の 目 的 

補     正     前 補     正     後 

限 度 額 
起債の 

方  法 
利率 

償還の 

方 法 
限 度 額 

起債の 

方  法 
利率 

償還の 

方 法 

過疎対策事業 
千円 

387,100 
   

千円 

355,100 
   

辺地対策事業 24,400    20,000    

公共事業等 234,100    218,500    

災害復旧事業 289,800    276,100    

学校教育施設等整備事業 50,700    50,200    

一般補助施設整備等事業 5,400    4,600    

緊急防災・減災事業 573,100    564,900    

公共施設等適正管理推進 

事業 
172,500    169,400    

緊急自然災害防止対策 

事業 
450,200    445,200    

緊急浚渫推進事業 3,300    2,000    
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令　和　５　年　度

伊 那 市 一 般 会 計 第 １ ２ 回 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

一般会計

（　３　月　専　決　補　正　）

千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千
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歳　入　歳　出　補　正　予　算 

１． 総　括
（　歳　入　）

款 項 補正前の額

  1 市税

  1 市民税

  3 軽自動車税

  4 市たばこ税

  9 都市計画税

 10 入湯税

  2 地方譲与税

  1 地方揮発油譲与税

  2 自動車重量譲与税

  5 森林環境譲与税

  3 利子割交付金

  1 利子割交付金

  4 配当割交付金

  1 配当割交付金

  5 株式等譲渡所得割交付金

  1 株式等譲渡所得割交付金

  6 法人事業税交付金

  1 法人事業税交付金

  7 地方消費税交付金

  1 地方消費税交付金

  8 ゴルフ場利用税交付金

  1 ゴルフ場利用税交付金

  9 環境性能割交付金

  1 環境性能割交付金

 10 自動車取得税交付金

  1 自動車取得税交付金

 11 地方特例交付金

  1 地方特例交付金

  2 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填

特別交付金

 12 地方交付税

  1 地方交付税
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 事　　項　　別　　明　　細　　書

補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

9,366,000 100,000 9,466,000

4,305,800 80,000 4,385,800

302,800 5,000 307,800

390,000 10,000 400,000

179,400 2,000 181,400

24,000 3,000 27,000

474,300 17,802 492,102

99,000 3,106 102,106

296,000 11,826 307,826

79,300 2,870 82,170

2,000 773 2,773

2,000 773 2,773

35,000 15,775 50,775

35,000 15,775 50,775

26,000 24,456 50,456

26,000 24,456 50,456

150,000 6,555 156,555

150,000 6,555 156,555

1,750,000 -4,932 1,745,068

1,750,000 -4,932 1,745,068

22,000 938 22,938

22,000 938 22,938

34,000 1,565 35,565

34,000 1,565 35,565

0 919 919

0 919 919

50,000 17,123 67,123

50,000 6,883 56,883

0 10,240 10,240

10,868,110 222,817 11,090,927

10,868,110 222,817 11,090,927

一般会計
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款 項 補正前の額

 13 交通安全対策特別交付金

  1 交通安全対策特別交付金

 16 国庫支出金

  2 国庫補助金

 17 県支出金

  2 県補助金

 18 財産収入

  1 財産運用収入

 19 寄附金

  1 寄附金

 20 繰入金

  2 基金繰入金

 23 市債

  1 市債

歳 　入　 　合　  計
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補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

6,000 448 6,448

6,000 448 6,448

5,290,663 -37,985 5,252,678

2,464,380 -37,985 2,426,395

2,421,969 13,731 2,435,700

1,107,524 13,731 1,121,255

87,487 1,956 89,443

66,351 1,956 68,307

750,331 13,500 763,831

750,331 13,500 763,831

2,667,389 -13,441 2,653,948

2,639,266 -13,441 2,625,825

3,255,530 -84,600 3,170,930

3,255,530 -84,600 3,170,930

40,037,300 297,400 40,334,700

一般会計
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（　歳　出　）

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額

千円 千円

  2 総務費 5,895,155 202,356

  1 総務管理費 5,263,833 202,356

  3 民生費 10,358,788 -15,668

  1 社会福祉費 5,688,803 -12,568

  2 児童福祉費 4,173,675 -3,100

  4 衛生費 5,476,421 145,347

  1 保健衛生費 4,571,785 -4,653

  2 清掃費 904,636 150,000

  6 農林水産業費 2,018,606 -1,200

  1 農業費 1,261,790 0

  2 林業費 756,816 -1,200

  7 商工費 3,064,449 -11,692

  1 商工費 3,064,449 -11,692

  8 土木費 3,737,192 -13,900

  2 道路橋りょう費 1,194,309 -10,900

  3 河川費 77,265 -3,000

  9 消防費 982,081 -2,960

  1 消防費 982,081 -2,960

 10 教育費 3,623,127 -4,883

  1 教育総務費 243,405 -4,883

  2 小学校費 840,249 0

  3 中学校費 576,964 0

 11 災害復旧費 538,279 0

  1 農林施設災害復旧費 357,317 0

歳 　出　 　合　  計 40,037,300 297,400
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補　正　額　の　財　源　内　訳

計 特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円

6,097,511 -30,400 14,956 217,800

5,466,189 -30,400 14,956 217,800

10,343,120 -4,793 -15,300 -4,100 8,525

5,676,235 -8,893 -12,200 8,525

4,170,575 4,100 -3,100 -4,100

5,621,768 -5,681 -4,500 155,528

4,567,132 -5,681 -4,500 5,528

1,054,636 150,000

2,017,406 -10,617 -1,200 -7,141 17,758

1,261,790 -10,617 -7,141 17,758

755,616 -1,200

3,052,757 -10,880 -900 -1,700 1,788

3,052,757 -10,880 -900 -1,700 1,788

3,723,292 -15,100 1,200

1,183,409 -12,100 1,200

74,265 -3,000

979,121 -3,200 240

979,121 -3,200 240

3,618,244 -6,014 -300 1,431

238,522 -6,014 1,131

840,249 -500 500

576,964 200 -200

538,279 13,731 -13,700 -31

357,317 13,731 -13,700 -31

40,334,700 -37,985 13,731 -84,600 2,015 404,239

一般会計

一 般 財 源

17



２．　　歳　入

  1 市税 9,366,000 100,000 9,466,000

  1 市民税 4,305,800 80,000 4,385,800

  1 個人 3,606,000 50,000 3,656,000

  2 法人 699,800 30,000 729,800

  3 軽自動車税 302,800 5,000 307,800

  3 軽自動車税 282,800 5,000 287,800

  4 市たばこ税 390,000 10,000 400,000

  1 市たばこ税 390,000 10,000 400,000

  9 都市計画税 179,400 2,000 181,400

  1 都市計画税 179,400 2,000 181,400

 10 入湯税 24,000 3,000 27,000

  1 入湯税 24,000 3,000 27,000

  2 地方譲与税 474,300 17,802 492,102

  1 地方揮発油譲与税 99,000 3,106 102,106

  1 地方揮発油譲与税 99,000 3,106 102,106

  2 自動車重量譲与税 296,000 11,826 307,826

  1 自動車重量譲与税 296,000 11,826 307,826

  5 森林環境譲与税 79,300 2,870 82,170

  1 森林環境譲与税 79,300 2,870 82,170

  3 利子割交付金 2,000 773 2,773

  1 利子割交付金 2,000 773 2,773

  1 利子割交付金 2,000 773 2,773

  4 配当割交付金 35,000 15,775 50,775

  1 配当割交付金 35,000 15,775 50,775

計款 項 目 科 目 名 称 補正前の額 補　正　額
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（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

  1 現年課税分 50,000 ・所得割ほか                                                        50,000

  1 現年課税分 30,000 ・法人税割ほか                                                      30,000

  1 現年課税分 5,000 ・軽自動車及び小型特殊車ほか                                         5,000

  1 現年課税分 10,000 ・市たばこ税                                                        10,000

  1 現年課税分 2,000 ・家屋ほか                                                           2,000

  1 現年課税分 3,000 ・入湯税                                                             3,000

  1 地方揮発油譲与 3,106 1 地方揮発油譲与税                                                   3,106

税

  1 自動車重量譲与 11,826 1 自動車重量譲与税                                                  11,826

税

  1 森林環境譲与税 2,870 1 森林環境譲与税                                                     2,870

  1 利子割交付金 773 1 利子割交付金                                                         773

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
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  4   1   1 配当割交付金 35,000 15,775 50,775

  5 株式等譲渡所得割交付金 26,000 24,456 50,456

  1 株式等譲渡所得割交付金 26,000 24,456 50,456

  1 株式等譲渡所得割交付金 26,000 24,456 50,456

  6 法人事業税交付金 150,000 6,555 156,555

  1 法人事業税交付金 150,000 6,555 156,555

  1 法人事業税交付金 150,000 6,555 156,555

  7 地方消費税交付金 1,750,000 -4,932 1,745,068

  1 地方消費税交付金 1,750,000 -4,932 1,745,068

  1 地方消費税交付金 1,750,000 -4,932 1,745,068

  8 ゴルフ場利用税交付金 22,000 938 22,938

  1 ゴルフ場利用税交付金 22,000 938 22,938

  1 ゴルフ場利用税交付金 22,000 938 22,938

  9 環境性能割交付金 34,000 1,565 35,565

  1 環境性能割交付金 34,000 1,565 35,565

  1 環境性能割交付金 34,000 1,565 35,565

 10 自動車取得税交付金 0 919 919

  1 自動車取得税交付金 0 919 919

  1 自動車取得税交付金 0 919 919

 11 地方特例交付金 50,000 17,123 67,123

  1 地方特例交付金 50,000 6,883 56,883

  1 地方特例交付金 50,000 6,883 56,883

  2 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交 0 10,240 10,240

付金

款 項 目 科 目 名 称 補正前の額 補　正　額 計
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（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

  1 配当割交付金 15,775 1 配当割交付金                                                      15,775

  1 株式等譲渡所得 24,456 1 株式等譲渡所得割交付金                                            24,456

割交付金

  1 法人事業税交付 6,555 1 法人事業税交付金                                                   6,555

金

  1 地方消費税交付 -4,932 1 地方消費税交付金                                                  -4,932

金

  1 ゴルフ場利用税 938 1 ゴルフ場利用税交付金                                                 938

交付金

  1 環境性能割交付 1,565 1 環境性能割交付金                                                   1,565

金

  1 自動車取得税交 919 1 自動車取得税交付金                                                   919

付金

  1 地方特例交付金 6,883 1 地方特例交付金                                                     6,883

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
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 11   2   1 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交 0 10,240 10,240

付金

 12 地方交付税 10,868,110 222,817 11,090,927

  1 地方交付税 10,868,110 222,817 11,090,927

  1 地方交付税 10,868,110 222,817 11,090,927

 13 交通安全対策特別交付金 6,000 448 6,448

  1 交通安全対策特別交付金 6,000 448 6,448

  1 交通安全対策特別交付金 6,000 448 6,448

 16 国庫支出金 5,290,663 -37,985 5,252,678

  2 国庫補助金 2,464,380 -37,985 2,426,395

  3 民生費国庫補助金 1,313,150 -4,793 1,308,357

  4 衛生費国庫補助金 336,982 -5,681 331,301

  6 農林水産業費国庫補助金 104,766 -10,617 94,149

  7 商工費国庫補助金 47,915 -10,880 37,035

 10 教育費国庫補助金 178,331 -6,014 172,317

 17 県支出金 2,421,969 13,731 2,435,700

  2 県補助金 1,107,524 13,731 1,121,255

 11 災害復旧費県補助金 120,570 13,731 134,301

 18 財産収入 87,487 1,956 89,443

  1 財産運用収入 66,351 1,956 68,307

  2 利子及び配当金 41,015 1,956 42,971

計款 項 目 科 目 名 称 補正前の額 補　正　額

22



（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

  1 新型コロナウイ 10,240 1 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交付金              10,240

ルス感染症対策

地方税減収補填

特別交付金

  1 地方交付税 222,817 ・地方交付税                                                       222,817

  1 交通安全対策特 448 1 交通安全対策特別交付金                                               448

別交付金

  1 児童福祉費補助 4,100 44 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金                    4,100

金

 10 社会福祉費補助 -8,893 20 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金                  -11,191

金 26 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金                            2,298

  4 環境衛生費補助 -5,681 10 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金                   -5,681

金

  1 農業振興費補助 -9,766 9 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金                    -9,766

金

  2 農地費補助金 -851 8 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金                      -851

  3 商工費補助金 -10,880 15 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金                  -10,880

  6 教育総務費国庫 -6,014 6 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金                    -4,488

補助金 8 学校保健特別対策事業費補助金                                      -1,526

  2 林道災害復旧費 13,731 2 現年災害復旧事業補助金                                            13,731

補助金

  1 基金利子 1,956 1 財政調整基金利子                                                     561

2 減債基金利子                                                         157

16 ふるさと応援基金利子                                                886

17 職員退職手当基金利子                                                191

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
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 18   1   2

 19 寄附金 750,331 13,500 763,831

  1 寄附金 750,331 13,500 763,831

  2 総務費寄附金 729,500 13,500 743,000

 20 繰入金 2,667,389 -13,441 2,653,948

  2 基金繰入金 2,639,266 -13,441 2,625,825

 14 ふるさと応援基金繰入金 1,442,858 -1,700 1,441,158

 21 ミドリナ基金繰入金 16,269 -500 15,769

 27 新型コロナウイルス対策応援基金繰入金 18,141 -11,241 6,900

 23 市債 3,255,530 -84,600 3,170,930

  1 市債 3,255,530 -84,600 3,170,930

  2 総務債 478,900 -30,400 448,500

  3 民生債 83,800 -15,300 68,500

  4 衛生債 49,600 -4,500 45,100

  6 農林水産業債 227,900 -1,200 226,700

  7 商工債 934,700 -900 933,800

  8 土木債 727,000 -15,100 711,900

款 項 目 科 目 名 称 補正前の額 補　正　額 計
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（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

23 公共施設等管理基金利子                                              161

  1 総務費寄附金 13,500 9 企業版ふるさと寄附金                                              13,500

  1 ふるさと応援基 -1,700 1 ふるさと応援基金繰入金                                            -1,700

金繰入金

  1 ミドリナ基金繰 -500 1 ミドリナ基金繰入金                                                  -500

入金

  1 新型コロナウイ -11,241 1 新型コロナウイルス対策応援基金繰入金                             -11,241

ルス対策応援基

金繰入金

  2 過疎対策事業債 -24,600 6 過疎対策事業債（定住対策）                                        -2,000

13 過疎対策事業債（支所整備）                                      -22,600

  6 緊急防災・減災 -5,000 2 緊急防災・減災事業債（庁舎管理）                                  -5,000

事業債

  7 一般補助施設整 -800 5 一般補助施設整備等事業債（交通対策）                                -800

備等事業債

  6 過疎対策事業債 -12,200 5 過疎対策事業債（高齢者福祉対策）                                 -12,200

 10 公共施設等適正 -3,100 2 公共施設等適正管理推進事業債（児童福祉施設整備）                  -3,100

管理推進事業債

  6 過疎対策事業債 -4,500 2 過疎対策事業債（保健衛生施設整備）                                  -400

3 過疎対策事業債（国民健康保険直営診療所特別会計繰出分）            -4,100

  5 過疎対策事業債 -100 9 過疎対策事業債（林道整備）                                          -100

 10 緊急自然災害防 -1,100 2 緊急自然災害防止対策事業債（林道整備）                            -1,100

止対策事業債

  2 過疎対策事業債 -900 1 過疎対策事業債（観光施設整備）                                    -2,200

5 過疎対策事業債（観光施設管理）                                     1,300

  7 過疎対策事業債 10,300 1 過疎対策事業債（道路整備）                                        10,300

 10 公共事業等債 -15,600 1 公共事業等債（道路整備）                                         -15,600

 12 辺地対策事業債 -4,400 1 辺地対策事業債（道路整備）                                        -4,400

 16 緊急自然災害防 -3,900 1 緊急自然災害防止対策事業債（道路防災）                            -2,200

止対策事業債 2 緊急自然災害防止対策事業債（河川関連施設整備）                    -1,700

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
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 23   1   8

  9 消防債 193,700 -3,200 190,500

 10 教育債 123,300 -300 123,000

 11 災害復旧債 289,800 -13,700 276,100

計款 項 目 科 目 名 称 補正前の額 補　正　額
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（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

 17 緊急浚渫推進事 -1,300 1 緊急浚渫推進事業債（河川整備）                                    -1,300

業債

 18 防災・減災・国 -200 2 防災・減災・国土強靭化緊急対策事業債（道路整備）                    -200

土強靭化緊急対

策事業債

  5 緊急防災・減災 -3,200 1 緊急防災・減災事業債（消防施設整備）                              -3,200

事業債

  1 学校教育施設等 -500 1 学校教育施設等整備事業債（小学校整備）                              -500

整備事業債

  9 防災・減災・国 200 2 防災・減災・国土強靭化緊急対策事業債（学校教育施設整備）             200

土強靭化緊急対

策事業債

  1 農地農業施設災 0 1 現年補助災害復旧事業債                                            -2,300

害復旧事業債 3 小災害復旧事業債                                                   2,300

  2 林道施設災害復 -13,700 1 現年補助災害復旧事業債                                           -13,700

旧事業債

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
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３．　　歳　出

款　  2　総務費 補正前の額 5,895,155 千円

項　  1　総務管理費 補正前の額 5,263,833 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 一般管理費 1,422,941 191

191

1,423,132

191

（財産収入）職員退職手当基金利子  191

  5 財産管理費 845,164 -27,600 17,800

-9,800

835,364

-27,600 17,800

（地方債）過疎対策事業債（支所整備）   -22,600

（地方債）緊急防災・減災事業債（庁舎管理） -5,000

  6 企画費 2,195,571 -2,800 13,886

11,086

2,206,657

-800

（地方債）一般補助施設整備等事業債（交通対策） -800

13,886

（寄附金）企業版ふるさと寄附金    13,000

（財産収入）ふるさと応援基金利子  886

-2,000

（地方債）過疎対策事業債（定住対策） -2,000

 12 積立基金費 474,282 879 200,000

200,879

675,161

157

（財産収入）減債基金利子  157

561

（財産収入）財政調整基金利子  561

科 目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特 定 財 源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　  202,356 千円　 　計　  6,097,511 千円

補正額　  202,356 千円　 　計　  5,466,189 千円

千円 千円

 24 積立金

191

職員退職手当積立金  <124>  191

24 積立金  191

・職員退職手当基金利子積立金  191

 12 委託料

-5,000

 14 工事請負費

-4,800 庁舎管理 <251> -9,800

12 委託料 -5,000

・高遠町総合支所新庁舎建設工事設計業務委託料 -5,000

14 工事請負費 -4,800

・高遠町総合支所旧庁舎解体等工事 -4,800

 17 備品購入費

-800

 18 負担金、補

助及び交付 -2,000 交通対策 <216> -800

金

 24 積立金 17 備品購入費 -800

13,886 ・ぐるっとタクシーＥＶ車両 -800

ふるさと納税 <236> 13,886

24 積立金  13,886

・まち・ひと・しごと創生基金積立金  13,000

・ふるさと応援基金利子積立金  886

地域振興 <226> -2,000

18 負担金、補助及び交付金 -2,000

　2 補助金 -2,000

・高遠町地区、長谷地区定住促進 -2,000

 24 積立金

200,879

減債基金  <321>  157

24 積立金  157

・減債基金利子積立金  157

財政調整基金  <322>  561

24 積立金  561

・財政調整基金利子積立金  561

2. 1.  1

一般会計

節

説 明

区分 金額
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千円 千円 千円 千円 千円 千円

 12 161 200,000

（財産収入）公共施設等管理基金利子  161

補　正　額 特 定 財 源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科 目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳
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千円 千円

公共施設等管理基金                                          <329>        200,161

24 積立金                                                            200,161

　　・公共施設等管理基金積立金                                           200,000

　　・公共施設等管理基金利子積立金                                           161

  2.  1. 12

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額

節
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款　  3　民生費 補正前の額 10,358,788 千円

項　  1　社会福祉費 補正前の額 5,688,803 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 社会福祉総務費 1,377,458 -8,893 8,893

0

1,377,458

-8,893 8,893

（国庫支出金）新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付

金                                                 -11,191

（国庫支出金）物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 2,298

  5 高齢者福祉費 1,337,618 -12,200 -368

-12,568

1,325,050

360 -360

（地方債）過疎対策事業債（高齢者福祉対策）             360

-12,560 -8

（地方債）過疎対策事業債（高齢者福祉対策）         -12,560

項　  2　児童福祉費 補正前の額 4,173,675 千円

  1 児童福祉総務費 326,916 4,100 -4,100

0

326,916

4,100 -4,100

（国庫支出金）新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付

金                                                   4,100

（繰入金）新型コロナウイルス対策応援基金繰入金      -4,100

  5 保育園費 2,448,081 -3,100

-3,100

2,444,981

-3,100

（地方債）公共施設等適正管理推進事業債（児童福祉施設整備）

                                                    -3,100

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　　　         -15,668 千円　　　　計　　　　　      10,343,120 千円

補正額　　　         -12,568 千円　　　　計　　　　　       5,676,235 千円

千円 千円

新型コロナウイルス感染症対策（社会福祉）                    <1022>             0

 19 扶助費

-12,568

介護保険                                                    <1123>             0

在宅高齢者日常生活支援                                      <1126>       -12,568

19 扶助費                                                            -12,568

　　・高齢者等暮らしいきいき応援券交付事業                               -12,568

補正額　　　          -3,100 千円　　　　計　　　　　       4,170,575 千円

新型コロナウイルス感染症対策（児童福祉）                    <1322>             0

 12 委託料

-1,640

 14 工事請負費

-1,460 児童福祉施設管理                                            <1332>        -3,100

12 委託料                                                             -1,640

　　・保育園大規模修繕工事設計・監理業務委託料                            -1,640

14 工事請負費                                                         -1,460

　　・保育園大規模修繕工事                                                -1,460

  3.  1.  1

一般会計

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額
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款　  4　衛生費 補正前の額 5,476,421 千円

項　  1　保健衛生費 補正前の額 4,571,785 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  3 環境衛生費 407,056 -5,681 1,402

-4,279

402,777

-5,681 1,402

（国庫支出金）新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付

金                                                  -5,681

  5 衛生施設費 81,234 -400 26

-374

80,860

-400 26

（地方債）過疎対策事業債（保健衛生施設整備）          -400

  9 国民健康保険費 593,525 -4,100 4,100

0

593,525

-4,100 4,100

（地方債）過疎対策事業債（国民健康保険直営診療所特別会計繰

出分）                                              -4,100

項　  2　清掃費 補正前の額 904,636 千円

  1 清掃総務費 750,020 150,000

150,000

900,020

150,000

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳
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補正額　　　         145,347 千円　　　　計　　　　　       5,621,768 千円

補正額　　　          -4,653 千円　　　　計　　　　　       4,567,132 千円

千円 千円

 10 需用費

-12

 18 負担金、補

助及び交付 -4,267 地球温暖化対策                                              <1710>        -4,279

金

10 需用費                                                                -12

　4 印刷製本費                                                               -12

18 負担金、補助及び交付金                                             -4,267

　2 補助金                                                                -4,267

　　・照明ＬＥＤ化支援事業                                                -4,267

 14 工事請負費

-374

保健センター管理                                            <1641>          -374

14 工事請負費                                                           -374

　　・長谷健康増進センター非常用発電装置更新工事                            -374

国保直診会計繰出金                                          <1752>             0

補正額　　　         150,000 千円　　　　計　　　　　       1,054,636 千円

 24 積立金

150,000

清掃総務                                                    <1801>       150,000

24 積立金                                                            150,000

　　・廃棄物処理施設整備基金積立金                                       150,000

  4.  1.  3

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額

節
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款　  6　農林水産業費 補正前の額 2,018,606 千円

項　  1　農業費 補正前の額 1,261,790 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  2 農業総務費 249,477 -10,617 -7,141 17,758

0

249,477

-10,617 -7,141 17,758

（国庫支出金）新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付

金                                                 -10,617

（繰入金）新型コロナウイルス対策応援基金繰入金      -7,141

項　  2　林業費 補正前の額 756,816 千円

2 林業振興費 201,053

0

201,053

（寄附金）企業版ふるさと寄附金                       3,031

（繰入金）まち・ひと・しごと創生基金繰入金          -3,031

（寄附金）企業版ふるさと寄附金                         500

（繰入金）ミドリナ基金繰入金                          -500

  4 林道費 353,275 -1,200

-1,200

352,075

-100

（地方債）過疎対策事業債（林道整備）                  -100

-1,100

（地方債）緊急自然災害防止対策事業債（林道整備）    -1,100

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　　　          -1,200 千円　　　　計　　　　　       2,017,406 千円

補正額　　　               0 千円　　　　計　　　　　       1,261,790 千円

千円 千円

新型コロナウイルス感染症対策（農林）                        <2132>             0

補正額　　　          -1,200 千円　　　　計　　　　　         755,616 千円

50年の森林                                                  <2311>             0

市有林管理                                                  <2331>             0

 14 工事請負費

-1,200

林道事業                                                    <2321>          -100

14 工事請負費                                                           -100

　　・林道改良工事                                                          -100

南アルプス林道維持管理                                      <2324>        -1,100

14 工事請負費                                                         -1,100

　　・林道改良工事                                                        -1,100

  6.  1.  2

一般会計

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額
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款　  7　商工費 補正前の額 3,064,449 千円

項　  1　商工費 補正前の額 3,064,449 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 商工総務費 153,804 -10,880 1,788

-9,092

144,712

-10,880 1,788

（国庫支出金）新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付

金                                                 -10,880

  3 観光費 661,533 -900 -1,700

-2,600

658,933

-2,200

（地方債）過疎対策事業債（観光施設整備）            -2,200

（寄附金）企業版ふるさと寄附金                      -3,031

（繰入金）まち・ひと・しごと創生基金繰入金           3,031

1,300 -1,700

（地方債）過疎対策事業債（観光施設管理）             1,300

（繰入金）ふるさと応援基金繰入金                    -1,700

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳
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補正額　　　         -11,692 千円　　　　計　　　　　       3,052,757 千円

補正額　　　         -11,692 千円　　　　計　　　　　       3,052,757 千円

千円 千円

 18 負担金、補

助及び交付 -9,092

金

新型コロナウイルス感染症対策（商工）                        <2418>        -9,092

18 負担金、補助及び交付金                                             -9,092

　2 補助金                                                                -9,092

　　・中小企業者制度資金応援                                              -5,880

　　・商店街賑わい創出事業                                                -3,212

 14 工事請負費

-2,600

観光施設管理                                                <2432>        -2,200

14 工事請負費                                                         -2,200

　　・観光施設整備工事                                                    -2,200

温泉施設管理                                                <2436>          -400

14 工事請負費                                                           -400

　　・温泉施設整備工事                                                      -400

  7.  1.  1

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額

節
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款　  8　土木費 補正前の額 3,737,192 千円

項　  2　道路橋りょう費 補正前の額 1,194,309 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  2 道路維持費 194,620 -1,800 1,800

0

194,620

-1,800 1,800

（地方債）緊急自然災害防止対策事業債（道路防災）    -1,800

  3 道路新設改良費 753,521 -8,900 -600

-9,500

744,021

100 -100

（地方債）公共事業等債（道路整備）                     100

-1,000 -100

（地方債）公共事業等債（道路整備）                    -800

（地方債）防災・減災・国土強靭化緊急対策事業債（道路整備）

                                                      -200

-8,000 -400

（地方債）緊急自然災害防止対策事業債（道路防災）      -400

（地方債）公共事業等債（道路整備）                  -3,200

（地方債）辺地対策事業債（道路整備）                -4,400

  4 橋りょう維持費 74,085 -1,400

-1,400

72,685

-1,400

（地方債）過疎対策事業債（道路整備）                10,300

（地方債）公共事業等債（道路整備）                 -11,700

項　  3　河川費 補正前の額 77,265 千円

  2 河川事業費 77,265 -3,000

-3,000

74,265

-3,000

（地方債）緊急自然災害防止対策事業債（河川関連施設整備）

                                                    -1,700

（地方債）緊急浚渫推進事業債（河川整備）            -1,300

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　　　         -13,900 千円　　　　計　　　　　       3,723,292 千円

補正額　　　         -10,900 千円　　　　計　　　　　       1,183,409 千円

千円 千円

道路維持                                                    <3211>             0

 14 工事請負費

-8,400

 18 負担金、補

助及び交付 -1,100

金 特定路線                                                    <3224>             0

道路改良負担金等                                            <3226>        -1,100

18 負担金、補助及び交付金                                             -1,100

　1 負担金                                                                -1,100

　　・県執行土木工事                                                      -1,100

舗装改良（既存道路）                                        <3228>        -8,400

14 工事請負費                                                         -8,400

　　・道路舗装工事                                                        -8,400

 12 委託料

-1,400

橋梁維持                                                    <3261>        -1,400

12 委託料                                                             -1,400

　　・橋梁点検業務委託料ほか                                              -1,400

補正額　　　          -3,000 千円　　　　計　　　　　          74,265 千円

 14 工事請負費

-3,000

河川改良                                                    <3281>        -3,000

14 工事請負費                                                         -3,000

　　・河川改良工事                                                        -3,000

  8.  2.  2

一般会計

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額
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款　  9　消防費 補正前の額 982,081 千円

項　  1　消防費 補正前の額 982,081 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  3 消防施設費 43,274 -3,200 240

-2,960

40,314

-3,200 240

（地方債）緊急防災・減災事業債（消防施設整備）      -3,200

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

42



補正額　　　          -2,960 千円　　　　計　　　　　         979,121 千円

補正額　　　          -2,960 千円　　　　計　　　　　         979,121 千円

千円 千円

 14 工事請負費

-2,450

 17 備品購入費

-510 消防施設整備                                                <3722>        -2,960

14 工事請負費                                                         -2,450

　　・消防施設整備工事ほか                                                -2,450

17 備品購入費                                                           -510

　　・消防団車両                                                            -510

  9.  1.  3

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額

節
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款　 10　教育費 補正前の額 3,623,127 千円

項　  1　教育総務費 補正前の額 243,405 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  2 事務局費 237,280 -6,014 1,131

-4,883

232,397

-6,014 1,131

（国庫支出金）学校保健特別対策事業費補助金          -1,526

（国庫支出金）新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付

金                                                  -4,488

項　  2　小学校費 補正前の額 840,249 千円

  3 学校建設費 26,642 -500 500

0

26,642

-500 500

（地方債）学校教育施設等整備事業債（小学校整備）      -500

項　  3　中学校費 補正前の額 576,964 千円

  3 学校建設費 78,815 200 -200

0

78,815

200 -200

（地方債）防災・減災・国土強靭化緊急対策事業債（学校教育施

設整備）                                               200

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　　　          -4,883 千円　　　　計　　　　　       3,618,244 千円

補正額　　　          -4,883 千円　　　　計　　　　　         238,522 千円

千円 千円

 14 工事請負費

-1,419

 17 備品購入費

-1,631 新型コロナウイルス感染症対策（教育）                        <5012>        -4,883

 18 負担金、補

助及び交付 -1,833 14 工事請負費                                                         -1,419

金 　　・学校保健感染症対策工事                                              -1,419

17 備品購入費                                                         -1,631

　　・学校保健感染症対策備品                                              -1,631

18 負担金、補助及び交付金                                             -1,833

　2 補助金                                                                -1,833

　　・学校給食食材費補助事業                                              -1,833

補正額　　　               0 千円　　　　計　　　　　         840,249 千円

小学校改修                                                  <5185>             0

補正額　　　               0 千円　　　　計　　　　　         576,964 千円

中学校改修                                                  <5285>             0

 10.  1.  2

一般会計

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額
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款　 11　災害復旧費 補正前の額 538,279 千円

項　  1　農林施設災害復旧費 補正前の額 357,317 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

1 農地農業施設災害復旧費 246,718

0

246,718

2,300 -2,300

（地方債）小災害復旧事業債                           2,300

-2,300 2,300

（地方債）現年補助災害復旧事業債                    -2,300

  2 林道施設災害復旧費 110,599 13,731 -13,700 -31

0

110,599

13,731 -13,700 -31

（県支出金）現年災害復旧事業補助金                  13,731

（地方債）現年補助災害復旧事業債                   -13,700

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳
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補正額　　　               0 千円　　　　計　　　　　         538,279 千円

補正額　　　               0 千円　　　　計　　　　　         357,317 千円

千円 千円

市単耕地災害復旧                                            <5701>     　　    0

現年耕地災害復旧                                            <5702>             0

現年林道災害復旧                                            <5706>             0

 11.  1.  2

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額

節
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（　３　月　専　決　補　正　）

国民健康保険特別会計

令　和　５　年　度

伊 那 市 国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 第 ３ 回 補 正 予 算
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国民健康保険特別会計

令 和 ５ 年 度 伊 那 市 国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 第 ３ 回 補 正 予 算 

                                                                     

  令和５年度伊那市国民健康保険特別会計第３回補正予算は、次に定めるところによる。 

  

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 3,000千円を追加し、歳入歳出予算の総額

を歳入歳出それぞれ 6,449,340千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

 算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

                              令和 ６ 年 ３ 月 ２２ 日 

 

                                      伊那市長   白 鳥  孝 
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第 １ 表  　　歳  入  歳  出　予  算  補  正
歳　入

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

  7 県支出金 4,614,545 3,000 4,617,545

  1 県負担金補助金 4,614,545 3,000 4,617,545

歳         入         合         計 6,446,340 3,000 6,449,340
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歳　出

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

  2 保険給付費 4,543,728 3,000 4,546,728

  2 高額療養費 574,433 3,000 577,433

歳         出         合         計 6,446,340 3,000 6,449,340

国民健康保険特別会計
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（　３　月　専　決　補　正　）

国民健康保険特別会計

令　和　５　年　度

伊 那 市 国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 第 ３回 補正 予算 事項 別明 細書
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歳　入　歳　出　補　正　予　算 

１． 総　括
（　歳　入　）

款 項 補正前の額

  7 県支出金

  1 県負担金補助金

歳          　　　入　　          　合　　　          計
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 事　　項　　別　　明　　細　　書

補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

4,614,545 3,000 4,617,545

4,614,545 3,000 4,617,545

6,446,340 3,000 6,449,340

国民健康保険特別会計
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（　歳　出　）

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額

千円 千円

  2 保険給付費 4,543,728 3,000

  2 高額療養費 574,433 3,000

歳        　出　       　合　　       計 6,446,340 3,000
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補　正　額　の　財　源　内　訳

計 特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円

4,546,728 3,000

577,433 3,000

6,449,340 3,000

国民健康保険特別会計

一 般 財 源
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２．　　歳　入

  7 県支出金 4,614,545 3,000 4,617,545

  1 県負担金補助金 4,614,545 3,000 4,617,545

  1 保険給付費等交付金 4,614,545 3,000 4,617,545

計款 項 目 科　　　目　　　名　　　称 補正前の額 補　正　額

60



（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

  1 保険給付費等交 3,000 1 普通交付金                                                         3,000

付金（普通交付

金）

国民健康保険特別会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
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３．　　歳　出

款　  2　保険給付費 補正前の額 4,543,728 千円

項　  2　高額療養費 補正前の額 574,433 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 一般被保険者高額療養費 573,000 3,000

3,000

576,000

3,000

（県支出金）普通交付金                               3,000

計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目

62



補正額　　　           3,000 千円　　　　計　　　　　       4,546,728 千円

補正額　　　           3,000 千円　　　　計　　　　　         577,433 千円

千円 千円

 18 負担金、補

助及び交付 3,000

金

一般被保険者高額療養費                                      <8168>         3,000

18 負担金、補助及び交付金                                              3,000

　1 負担金                                                                 3,000

　　・一般被保険者高額療養費                                               3,000

  2.  2.  1

国民健康保険特別会計

金額

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分
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（　３　月　専　決　補　正　）

国民健康保険直営診療所特別会計

令　和　５　年　度

伊 那 市 国 民 健 康 保 険 直 営 診 療 所 特 別 会 計 第 ３ 回 補 正 予 算
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国民健康保険直営診療所特別会計

令和５年度伊那市国民健康保険直営診療所特別会計第３回補正予算  

                                                                     

  令和５年度伊那市国民健康保険直営診療所特別会計第３回補正予算は、次に定めるところ

による。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ 660千円を減額し、歳入歳出予算の総額

を歳入歳出それぞれ 182,410千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

 算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の補正は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

                          令和 ６ 年 ３ 月 ２９ 日 

 

                                   伊那市長   白 鳥  孝 
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第 １ 表 歳  入  歳  出　予  算  補  正
歳　入

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

  4 諸収入 1,882 140 2,022

  1 雑入 1,882 140 2,022

  5 市債 1,900 -800 1,100

  1 市債 1,900 -800 1,100

歳  入  合  計 183,070 -660 182,410
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歳　出

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

  3 施設整備費 3,856 -660 3,196

  1 施設整備費 3,856 -660 3,196

歳         出         合         計 183,070 -660 182,410

国民健康保険直営診療所特別会計
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第 ２ 表 地 方 債 補 正 

１ 変 更 

起 債 の 目 的 

補 正 前 補 正 後 

限 度 額 
起債の 

方  法 
利率 

償還の 

方 法 
限 度 額 

起債の 

方  法 
利率 

償還の 

方 法 

過疎対策事業 
千円 

1,900 

千円 

1,100 
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（　３　月　専　決　補　正　）

国民健康保険直営診療所特別会計

令　和　５　年　度

伊那市国民健康保険直営診療所特別会計第３回補正予算事項別明細書
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歳　入　歳　出　補　正　予　算 

１． 総　括
（　歳　入　）

款 項 補正前の額

  4 諸収入

  1 雑入

  5 市債

  1 市債

歳 　入　 　合　  計
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 事　　項　　別　　明　　細　　書

補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

1,882 140 2,022

1,882 140 2,022

1,900 -800 1,100

1,900 -800 1,100

183,070 -660 182,410

国民健康保険直営診療所特別会計
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（　歳　出　）

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額

千円 千円

  3 施設整備費 3,856 -660

  1 施設整備費 3,856 -660

歳 　出　 　合　  計 183,070 -660
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補　正　額　の　財　源　内　訳

計 特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円

3,196 -800 140

3,196 -800 140

182,410 -800 140

国民健康保険直営診療所特別会計

一 般 財 源
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２．　　歳　入

  4 諸収入 1,882 140 2,022

  1 雑入 1,882 140 2,022

  1 雑入 1,882 140 2,022

  5 市債 1,900 -800 1,100

  1 市債 1,900 -800 1,100

  1 市債 1,900 -800 1,100

計款 項 目 科 目 名 称 補正前の額 補　正　額
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（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

  1 雑入 140 1 雑入                                                                 140

  1 過疎対策事業債 -800 1 過疎対策事業債                                                      -800

国民健康保険直営診療所特別会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
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３．　　歳　出

款　  3　施設整備費 補正前の額 3,856 千円

項　  1　施設整備費 補正前の額 3,856 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 施設整備費 3,856 -800 140

-660

3,196

-800 140

（地方債）過疎対策事業債 -800

科 目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特 定 財 源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　 -660 千円 　計　  3,196 千円

補正額　 -660 千円 　計　  3,196 千円

千円 千円

 14 工事請負費

-660

施設整備  <8203> -660

14 工事請負費 -660

・電話設備更新工事 -660

3. 1.  1

国民健康保険直営診療所特別会計

節

説 明

区分 金額
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